2) Fidem enim haereticis seruare idem est quod Cadholicam frangere, et animas misere deceptas festinatissimo cursu in gehennam praecipitare. Et sane parum hactenus sapuimus Catholici, qui in fide Lutheranis Calvinianisque data, tantum religionis posuimus (?) idem enim cum eo fecisse stulti visi sumus qui subversae mentis homini, quod rethale uollet, aut habeat ferrum, eblandiri cum posset, aut uollet, aut multo nocentique laedendi Instrumentum ipsi subministraret, qui propterea meo calculo et penitioris dementiae et omnis damni ex eo emergentis reus merito est habendus, et, paria cum isto nos Catholici anefecimus, quia spiritualiter insanientibus aut furentibus gladium Potestatis Politicae cum pia fraude verbis molli- bus et promissis ambiguus ad beatam ipsorum resipi (или reppi) scientiam, cum extorsisse potuissemus, non extorsimus? Sed abripior mi Domine frater, nullo autem T. R. causa, sed ejus qui summam belli vestris in locis administrat, ut is quoque ex suggestione. V. R. horum consiliorum ratione doctus suas actiones ex ijs dirigere possit.

Справиться съ приморскими городами императору будетъ трудно ввиду того, что они могутъ всегда получать помощь отъ скандинавскихъ государей, Англии и Нидерландовъ. Въ особенности трудно покорить Гамбургъ, Любекъ и Бременъ, потому что они не разобщены между собою ни сушею, ни моремъ и всегда могутъ другъ друга поддержать. Единственнымъ средствомъ ослабить эти города Лемормень считаетъ посягательство на ихъ торговыя сношенія съ сосѣдними государствами. „Если намъ посчастливится, говоритъ онъ, захватить Кремпе и Глюкстадъ, да три или четыре крѣпости на Эльбѣ, которыя мы вооружимъ большими крѣпостными орудіями, то мы безъ сомнѣнія легко овладѣемъ Гамбургомъ. Одно только пугаетъ меня, какъ бы населеніе Гамбурга, понимающее прекрасно свои интересы, не провѣдало о нашихъ намѣреніяхъ и не предупредило ихъ, отказавъ снабдить насъ провіантомъ и другими необходимыми для вооруженія крѣпостей принадлежностями, безъ которыхъ мы не можемъ ни удержать Кремпе и Глюкстада, ни даже овладѣть ими. Всѣ наши планы тогда пойдутъ прахомъ“ ¹⁾).

Своевременно слѣдуетъ устроить лагерь между Любекомъ и Гамбургомъ и лишить эти города возможности помогать другъ другу, затѣмъ не позволить Любеку пользоваться поддержкой его порта.

¹⁾ Hamburgum, Lubecam et Bremam tres numeramus Civitates, quae in praedicta difficultate curam aliquam nobis ingerunt, quia nec terra adeo, nec mari semotae sunt, quin invicem sibi succurrere possint; verum, Brema jam circumquaque ita cingitur, ut saltem precariam habeat mercium et viarum libertatem eaque denegata, necessario nobis manus et jugulum datura sit. Nec de eo Tillio quicquam est dubij et si fiat, commeatus à Brema Hamburgensibus sit vestigijs ista agentur, quemadmodum Brema quoque quos trahit compedes nec dum sentit.